Inhalt

Vorwort 9
Titelseite der Erstausgabe 12
Ubersetzung des Faksimiles 13
Lichter des Islam 15
Sieg des Islam 17
FufSnote Nr. 1 43
Fufinote Nr. 2 - Ein subtiler Punkt 55
Warnung 59
Erwahnung der Halbchristen 65

Die falsche Freude von Mian Abdul Haqq Ghaznawi

und den anderen Ghaznawis und ein Rat an sie um
Allahs willen und das Ergebnis ihrer mubahala 71
Anhang - Zur Wirkung der mubahala von Mian

Abdul Haqq Ghaznawi Amritsari 89
Antwort auf einige Einwénde der allgemeinen

Bevolkerung und ein Geschenk fiir Mian Abdul

Haqq Ghaznawi 101
Fliiche, iiber die sich Mian Abdul Haqq Ghaznawi

nicht im Klaren ist und die ihn treffen 109
Wie sieht unsere Zukunft aus? 125

Anhang zu Lichter des Islam - Eine kurze Rede {iber

den Sieg des Islam 131

Bibliografische Informationen | E
https://d-nb.info/1314807293 digitalisiert durch 1 HI.
BLIOTHE


https://d-nb.info/1314807293

Zweite Ankiindigung mit einem Preis in H6he von
2000 Rupien

Dritte Verkiindigung eines Preises in Hohe von

3000 Rupien

Der zweite Teil - Diese Verkiindigung in Briefform ist
vor allem fiir Atham Sahib

Vierte Verkiindigung eines Preisgelds — nun in Hohe
von 4.000 Rupien

Shaikh Muhammad Hussain Batalawi

Stichwortverzeichnis
Anmerkungen des Herausgebers

Zum Autor

141

151

187

193
217

234
238
244



