

Inhalt

Vorwort	9
Titelseite der Erstausgabe	12
Übersetzung des Faksimiles	13
Lichter des Islam	15
Sieg des Islam	17
Fußnote Nr. 1	43
Fußnote Nr. 2 - Ein subtiler Punkt	55
Warnung	59
Erwähnung der Halbchristen	65
Die falsche Freude von Mian Abdul Haqq Ghaznawi	
und den anderen Ghaznawis und ein Rat an sie um	
Allahs willen und das Ergebnis ihrer <i>mubāhala</i>	71
Anhang - Zur Wirkung der <i>mubāhala</i> von Mian	
Abdul Haqq Ghaznawi Amritsari	89
Antwort auf einige Einwände der allgemeinen	
Bevölkerung und ein Geschenk für Mian Abdul	
Haqq Ghaznawi	101
Flüche, über die sich Mian Abdul Haqq Ghaznawi	
nicht im Klaren ist und die ihn treffen	109
Wie sieht unsere Zukunft aus?	125
Anhang zu Lichter des Islam - Eine kurze Rede über	
den Sieg des Islam	131

Zweite Ankündigung mit einem Preis in Höhe von 2000 Rupien	141
Dritte Verkündigung eines Preises in Höhe von 3000 Rupien	151
Der zweite Teil - Diese Verkündigung in Briefform ist vor allem für Atham Sahib	187
Vierte Verkündigung eines Preisgelds – nun in Höhe von 4.000 Rupien	193
Shaikh Muhammad Hussain Batalawi	217
Stichwortverzeichnis	234
Anmerkungen des Herausgebers	238
Zum Autor	244